平成 27年７月 30日

各   位

会社名   東京都競馬株式会社

代表者名  代表取締役社長 山口 一久

    （コード番号 9672 東証第１部）

問合せ先  財務部長    江口 真司

   （TEL 03－5767－9731）

第２四半期連結業績予想との差異及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成 27年２月 13日に公表した平成 27年 12月期第２四半期連結累計期間の連結業績予想と、本日公表の同

実績に差異が生じましたのでお知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、平成 27年２月 13日に公表した通期の連結業績予想につきましても下記の

通り修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．平成 27年 12月期第２四半期連結累計期間 連結業績予想数値と実績との差異

（平成 27年１月１日～平成 27年６月 30日）

売 上 高

（百万円）

営 業 利 益

（百万円）

経 常 利 益

（百万円）

四半期純利益

（百万円）

１株当たり

四半期純利益

（円）

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 7,553 1,062 1,040 745 2.61

今 回 実 績   （ Ｂ ） 7,930 1,686 1,669 1,133 3.97

増 減 額    （Ｂ－Ａ） 376 623 629 388 －

増 減 率    （ ％ ） 5.0 58.6 60.5 52.1  －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 26年 12月期第２四半期）
7,158 1,037 1,024 389 1.36

２．平成 27年 12月期通期連結業績予想数値の修正（平成 27年１月１日～平成 27年 12月 31日）

売 上 高

（百万円）

営 業 利 益

（百万円）

経 常 利 益

（百万円）

当 期純 利 益

（百万円）

１株当たり

当 期 純 利 益

（円）

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 18,288 4,095 4,046 2,080 7.28

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 18,595 4,792 4,759 2,622 9.18

増 減 額    （Ｂ－Ａ） 306 696 713 541 －

増 減 率    （ ％ ） 1.7 17.0 17.6 26.0  －

（ご参考）前期実績

（平成 26年 12月期）
17,804 4,329 4,301 1,831 6.41

３．差異の生じた理由及び修正の理由

 平成 27年 12月期第２四半期連結累計期間の連結業績につきましては、公営競技事業において、前期に

構築いたしました「在宅投票システム（ＳＰＡＴ４）」が当期においても引き続き順調に推移したことに

加え、当期４月において、同システム等の保守運営をはじめとする契約形態の変更等により、営業利益、

経常利益、四半期純利益とも前回予想を大幅に上回る結果となりました。

また、平成 27年 12月期通期連結業績予想につきましては、第２四半期累計期間の実績及び各事業の直

近の業績動向、ならびに事業環境を踏まえたうえで、前回発表しました予想を修正いたしました。

（注）本資料に記載されている業績見通しの将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的

  であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があ

  ります。

以 上